
 

 

 

Výroční zpráva 
 

2017 

Ředitelka: PaedDr. Martina Matějková    

matejkova.m@domovzdirec.cz                         

tel: 561 111 301, 734 641 644                 

bankovní spojení: Komerční banka Jihlava   

č. ú.: 19-4652330257/0100                             

IČO: 75002779 

ATC 

1.1.2017 

Výroční zpráva       
Domov Ždírec, p. o. 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

1 

 

  Slovo ředitelky 

  

Vážení čtenáři výroční zprávy. 

 

Děkuji Vám za zájem o náš domov. Pro Domov Ždírec, p.o. byl rok 2017 

poměrně klidným a stabilizovaným obdobím. Kolektiv zaměstnanců byl 

stálý, přes léto byl posílen šikovnými brigádnicemi. Důležité bylo 

navýšení platů zaměstnanců až o 25 % tarifní mzdy v průběhu podzimu a 

v případě zdravotních sester na konci roku. To zabránilo odchodu části 

zaměstnanců z přímé péče, kterým byly určeny konkurenční nabídky 

v okolních průmyslových zónách. Toto navýšení platů, ročně v řádu několika milionů korun, 

bylo z velké části pokryto navýšením dotace z veřejných prostředků, z části našimi úsporami 

z minulých let.  

Naplno se rozběhla aktivizační činnost s klienty. Ti velmi rádi a hojně navštěvují denní 

aktivizační programy, chodí do zahrady a parku, tvoří v keramické dílně, zúčastňují se 

kulturních a společenských akcí a jezdí na výlety. Část aktivit jsme v případě hezkého počasí 

přesunuli ven, do altánu a zahrady. Tříčlenné družstvo našich klientů vyhrálo krajské kolo 

v petangu, na které jsme pilně trénovali na zahradě našeho domova. 

Z hodnocení klientů a jejich rodinných příslušníků vyplynulo, že jsou u nás spokojení, oceňují 

péči, která jim je věnována, cítí se zde dobře a ani v jednom případě se nesetkali 

s neetickým jednáním našich zaměstnanců. Za to chci celému kolektivu zaměstnanců ze 

srdce poděkovat, za to že vytváří atmosféru bezpečí, domova a pohody. Velmi si jejich práce 

vážím. 

Do dalšího období přeji všem našim klientům, zaměstnancům a spolupracovníkům zdraví, 

štěstí a spokojenost.  

  

PaedDr. Martina Matějková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

2 

 

Základní informace: 
  
Název organizace:          Domov Ždírec, příspěvková organizace 

Sídlo:                                Ždírec 43, 588 13 Polná 

IČ:                                     75002779 

Zřizovatel:                        Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava  

Internetové stránky:        www.domovzdirec.cz, www.alzheimerporadnavysocina.cz 

Základní charakteristika organizace: 

Domov Ždírec je samostatnou příspěvkovou organizací Kraje Vysočina. V roce 2017 
poskytoval náš domov tři sociální služby: domov pro seniory (46 lůžek), domov se zvláštním 
režimem (70 lůžek) a odborné sociální poradenství pod názvem Alzheimer poradna Vysočina 
(dále APV).  
 
Poskytované služby dle Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v roce 2017:  
 

 domov se zvláštním režimem  
 domov pro seniory 
 odborné sociální poradenství  

 

Kontakty: 

recepce domova: 561 111 322 

Ředitelka: PaedDr. Martina Matějková    
      tel: 561 111 301, mobil: 734 641 644, e-mail: matejkova.m@domovzdirec.cz 

 
Ekonomka, zástupce ředitelky: Bc. Soňa Humpolíčková  
tel: 561 111 305, mobil: 702 452 377, e-mail: humpolickova.s@domovzdirec.cz  

                                                                                                                             
Vrchní sestra: Bc. Mária Šimková           

      tel: 561 111 302, mobil: 739 204 998, e-mail: simkova.m@domovzdirec.cz   

 
Vedoucí soc. úseku: Bc. Eva Josífková 

      tel. 561 111 307, mobil: 733 539 585, e-mail: josifkova.e@domovzdirec.cz 

Vedoucí provozu: Ing. Miloš Holub 

tel: 561 111 303, mobil: 734 238 384, e-mail: holub.m@domovzdirec.cz 
 

Mzdová účetní, personalista: Ing. Hana Krainerová 
tel: 561 111 304, mobil: 739 204 999, e-mail: krainerova.h@domovzdirec.cz 
 
Vedoucí Alzheimer poradny Vysočina: Mgr. Marcela Rýpalová 
tel.: 561 111 323, mobil: 733 629 018,  

http://www.domovzdirec.cz/
http://www.alzheimerporadnavysocina.cz/
mailto:matejkova.m@domovzdirec.cz
mailto:humpolickova.s@domovzdirec.cz
mailto:simkova.m@domovzdirec.cz
mailto:josifkova.e@domovzdirec.cz
mailto:socialni@domovzdirec.cz
mailto:krainerova.h@domovzdirec.cz


Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

3 

 

e-mail:  rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz 
                                                                  
mobil: 734 417 086 - sestry ve službě domov se zvláštním režimem 1 

mobil: 730 595 698 - sestry ve službě domov se zvláštním režimem 2, 3 
 

mobil: 739 204 994 - sestry ve službě domov pro seniory a domov se zvl. režimem 1a   
 

1. Vize organizace: 

 
     Vizí naší organizace je stát se přirozeným centrem pro seniory v oblasti poskytovaných 
pobytových služeb a centrem poradenství a podpory osobám, které pečují o seniory 
v domácím prostředí v našem mikroregionu. 
 

2. Základní prohlášení organizace (poslání, cíle, zásady a okruh osob, kterým je služba 
poskytována): 

 

Poslání organizace: 
 Posláním Domova Ždírec je poskytovat sociální služby seniorům převážně z Kraje 

Vysočina, kteří nemohou žít z důvodu snížené soběstačnosti ve svém domácím prostředí. 
 

Poslání domova pro seniory:  
     Posláním služby domova pro seniory je poskytovat sociální služby seniorům převážně 
z Kraje Vysočina, kteří nemohou žít z důvodu snížené soběstačnosti ve svém domácím 
prostředí. Usilujeme o zachování jejich přirozených kontaktů a podporujeme jejich stávající 
dovednosti v péči o sebe sama, nabízíme pomoc při uplatňování jejich práv a zájmů a 
umožňujeme kvalitní prožití podzimu života.  
 

Poslání domova se zvláštním režimem: 
     Posláním služby domova se zvláštním režimem je poskytovat sociální služby seniorům 
(převážně z Kraje Vysočina), kteří nemohou žít z důvodu snížené soběstačnosti ve svém 
domácím prostředí (chronicky duševně nemocným, seniorům s Alzheimerovou demencí a s 
ostatními typy demencí), a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Usilujeme o zachování jejich přirozených kontaktů a podporujeme jejich stávající dovednosti 
v péči o sebe sama, nabízíme pomoc při uplatňování jejich práv a zájmů a umožňujeme 
kvalitní prožití podzimu života.  
 
Poslání odborného sociálního poradenství – Alzheimer poradny Vysočina: 
     Posláním Alzheimer poradny Vysočina je poskytovat odbornou poradenskou a podpůrnou 
činnost nemocným Alzheimerovou chorobou a jinými demencemi, jejich rodinám, 
pečovatelům i široké veřejnosti. Naší prioritou je podporovat důstojný a kvalitní životě 
těchto osob v přirozeném prostředí. 
 

 

 

mailto:rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz


Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

4 

 

Cíle služby: 

Domov pro seniory:  
     Poskytovat v souladu s posláním organizace kvalitní služby v domově pro seniory ve Ždírci: 
podporovat uživatele, udržovat jejich soběstačnost, respektovat jejich potřeby, chránit jejich 
soukromí, podporovat kontakty s přirozeným prostředím. 
 

Domov se zvláštním režimem:  
     Poskytovat v souladu s posláním organizace kvalitní služby v domově se zvláštním 
režimem ve Ždírci: podporovat uživatele, udržovat jejich soběstačnost, respektovat jejich 
potřeby, chránit jejich soukromí, podporovat kontakty s přirozeným prostředím.  
 

Alzheimer poradna Vysočina:  
     Cílem Alzheimer poradny Vysočina je komplexní nabídka profesionálních služeb 
odborného sociálního poradenství všem, kteří se setkávají s obtížemi v oblasti kognitivního 
deficitu. A to jak u sebe, případně u svých blízkých a známých. Prioritou je nabídnout široké 
veřejnosti, neformálním pečujícím i profesionálům zázemí a podporu pro zkvalitnění péče o 
člověka s demencí v domácím prostředí. Nabízíme vzdělávací a poradenské služby pro 
maximální prodloužení plnohodnotného života člověka s demencí v jeho přirozeném 
domácím prostředí. A oporu pro neformální pečovatele. Věříme, že kvalita života člověka 
s demencí je přímo úměrná kvalitě života pečovatele. 
 
Zásady naší práce:  
Zásady naší práce se skrývají ve dvou slovech, se kterými se v námi poskytovaných službách 
často setkáváme. 

Domov pro seniory a domov se zvláštním režimem: 

S  oběstačnost (podpora uživatelů jen v té míře, jakou potřebují) 

E tika (dodržování morálních hodnot a norem mezi všemi lidmi v rámci dané služby) 

N aslouchání (i zdánlivá maličkost může být důležitá, všímat si přání) 

I  ndividuální přístup (ke každému přistupujeme podle jeho potřeb) 

O chota (ve smyslu přijetí nových změn v souvislosti s vývojem sociálních služeb) 

R espekt (přijímat názory druhých, vnímat rozdílnost lidí) 

 

Odborné sociální poradenství: 

P osilování sociálního začleňování   

O chrana  základních lidských práv a svobod 

R espekt ke klientovi 

A ktivní působení 

D ůstojnost, důvěrnost 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

5 

 

N estrannost a individualita  

A kceptace této nemoci veřejností a blízkými 

 

Okruh osob (cílová skupina): 

Domov pro seniory:  

     Služba je určena pro seniory od 60ti let věku, převážně z Kraje Vysočina, kteří z důvodu 

věku, či pro trvalé změny zdravotního stavu mají sníženou soběstačnost a potřebují 

pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  

 

Domov se zvláštním režimem:  

     Služba je určena pro seniory od 55 let věku, (chronicky duševně nemocným, seniorům s 

Alzheimerovou demencí a s ostatními typy demencí) převážně z Kraje Vysočina, kteří 

z důvodu trvalé změny duševního onemocnění mají sníženou soběstačnost a potřebují 

pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  

 

Odborné sociální poradenství:  

     Služba je určena pro osoby s chronickým duševním onemocněním (osoby s ACH a jinými 

typy demence od 26 let), dále pro osoby v krizi (rodinní a profesionální pečující o nemocné s 

ACH a jinými typy demence od 18cti let). 

 

Kapacita jednotlivých druhů služby (stav k 31. 12. 2017): 

 
Celková kapacita Domova Ždírec: 116 lůžek (z toho domov pro seniory 46 lůžek a domov se 

zvláštním režimem 70 lůžek) 

Odborné sociální poradenství: počet intervencí (30 minutové jednání):5/den 

                                                     počet klientů: 30 osob (pro vzdělávací a osvětové akce)               

             

 

 

 

                                                



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

6 

 

3. Struktura organizace (počty pracovníků): 

 

 

 

Počty pracovníků: 

1. Úsek ředitele 
 

Úsek ředitele 3 

Ředitel 2 

Pracovníci Senior Pointu a Family Pointu 1 

 
2. Úsek ekonomický 
 

Úsek ekonomický 4 

Vedoucí úseku 1 

Personalista/ účetní  1 

Projektový pracovník 1 

Skladník 1 

 
3. Úsek přímé péče 
 

Úsek přímé péče 39 

    Vedoucí úseku  1 

Oddělení DPS 13 

    Vedoucí oddělení 1 

Ředitel 

Alzheimer poradna 
Vysočina 

vedoucí  

Odborný  pracovník 

Pracovníci v sociálních 
službách 

Administrativní 
pracovnice,recepce 

Ekonomický úsek - 
vedoucí, zástupce řed. 

Účetní/personalista  

Skladník 

Projektový pracovník 

Provozní úsek - 
vedoucí  

Údržbáři  

Vedoucí stravovacího 
provozu, kuchaři  

Pradleny   

Úklid 

Úsek  přímé péče 

vedoucí 

Vedoucí  DSP 

Pracovníci v sociálních 
službách    

Vedoucí DZR 

Pracovníci v sociálních 
službách 

Zdravotnický úsek 

vedoucí 

Zdravotní sestry 

Úsek sociální  

vedoucí 

Sociální pracovníci 

Pracovníci ZVNČ 

Senior Point a Family 
Point 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

7 

 

    Pracovníci v sociálních službách 12 

Oddělení DZR  25 

    Vedoucí oddělení 1 

    Pracovníci v sociálních službách 24 

 
4. Úsek zdravotnický 
 

Úsek zdravotnický 9 

    Vedoucí úseku 1 

    Zdravotní sestry 8 

 
5. Úsek sociální 
 

Úsek sociální 6 

    Vedoucí úseku 1 

    Sociální pracovníci 2 

    Pracovníci základní výchovné nepedagogické činnosti 3 

 
6. Úsek provozní 
 

Úsek provozní 20 

     Vedoucí úseku 1 

     Pradleny 3 

     Údržbáři 2 

     Uklízečky 6 

Oddělení stravovacího provozu 8 

     Vedoucí oddělení 1 

     Kuchaři 7 

 
7. Úsek Alzheimer poradna Vysočina 
 

Úsek Alzheimer poradna Vysočina 5 

     Vedoucí úseku 1 

     Odborný pracovník 1 

     Odborný pracovník/soc.pracovník 1 

     Pracovník v sociálních službách 1 

     Administrativní pracovnice, recepční  1 

 
Celkový počet zaměstnanců domova (fyzický): 
 

Domov celkem 86 

 
Přepočtený počet úvazků je 82 
 
 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

8 

 

4. Statistické údaje za uplynulý rok (počet uživatelů, zájemců o službu, příchody a 
odchody uživatelů)  

Žadatelé o službu: 
     V roce 2017 jsme přijali do evidence žadatelů celkem 187 žádostí, z toho bylo na službu 
domov se zvláštním režimem 126 a na domov pro seniory 61. Vyřazených žádostí bylo 78. 
Konečný počet žádostí o služby našeho domova k 31. 12. 2017 byl 431 (v evidenci jsou 
žádosti i z předchozích let).  
 
Tabulka č. 1: Přehled pohybu žádostí v rámci evidence 
  

 

Rok 2017 

 

Přijatých 

žádostí 

 

Vyřazených žádostí 

 

Žadatelé přijatí do 

DD z evidence 

 

domov pro seniory 

 

61 

 

 

38 

 

 

10 

 

domov se zvláštním 

režimem 

 

126 

 

 

40 

 

18 

 

celkem: 

 

187 

 

78 

 

 

28 

 
 
Tabulka č. 2: Důvody vyřazení žádosti z evidence 

 

 
Rok 2017 

Počet 
vyřazených 

žádostí 

Vyřazení na 
základě úmrtí 

žadatele 

Žadatel 
umístěn 
v jiném 
zařízení 

Žadatel neuvedl 
důvod vyřazení 

 
domov pro seniory 47 

 
21 

 
10 

 

 
5 
 

 
domov se zvláštním 
režimem 

 
60 

 

 
19 

 

 
8 
 

 
14 

 
celkem: 

 
107 

 
40 

 
18 

 
19 

 

    



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

9 

 

Průměrná čekací doba se pohybuje v rozmezí 0,5 - 1 rok s ohledem na vhodnost uvolněného 

lůžka. Jednání proběhlo s celkem 45 žadateli o službu. Počet nových uživatelů, kteří byli 

přijati v roce 2017 do našeho domova, byl 28 (z toho na domov pro seniory bylo přijato 10 

uživatelů a na domov se zvláštním režimem 18 uživatelů).  

 

 

 

 

 

61 

126 

 Počet žádostí v Domově Ždírec k 31. 12. 2017: 

Domov pro seniory

Domov se zvl. režimem

0

20

40

60

80

100

120

Domov pro seniory Domov se zvl. režimem

29 

77 

16 

27 

45 

104 

Struktura žádostí přijatých v roce 2017: 

Ženy

Muži

Celkem



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

10 

 

7 21 

42 

41 

4 

Věkové kategorie uživatelů DD Ždírec k 31. 
12. 2017: 

do 65 let

66-75 let

76-85 let

86-95 let

nad 96 let

Uživatelé služeb: 

     K datu 31. 12. 2017 bylo na domově se zvláštním režimem neobsazené 1 lůžko, na 

domově pro seniory byla k tomuto datu obsazena všechna lůžka. Průměrný věk byl 79 let na 

domově pro seniory a 84 let na domově se zvláštním režimem. Průměrný věk v obou 

službách (v celém domově) pak činil 82 let.  Ve věku do 65 let jsme měli uživatelů 7, ve věku 

66 -75 let 21, nejvíce jich bylo ve věku 76 -85 let a to 42.  Ve věkové kategorii 86 - 95 let jsme 

měli 41 uživatelů, ve věku nad 96 let jsme měli 4 uživatele – viz grafické znázornění. 

     Naši senioři obývají v domově jedno, dvoj a třílůžkové pokoje. Každý pokoj má svoji 

televizi, vestavěnou lednici, sociální zařízení a moderní elektrické polohovací lůžka 

s příslušenstvím. Součástí nábytku je zabudovaný trezor na uložení cenností.  

 
Tabulka č. 3: Počty pokojů 
 

 

 
Rok 2017 

Jednolůžkový 
pokoj 

Dvojlůžkový 
pokoj 

Třílůžkový 
pokoj 

 
domov pro seniory 

 
4 

 
9 

 
8 

domov se zvláštním 
režimem 

 
0 

 
32 

 
2 

 
Celkem pokojů: 

 
4 

 
41 

 
10 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

11 

 

Informace dle zákona č. 106/1999 S. o svobodném přístupu k informacím 

     Naše organizace postupuje v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím. Informace o organizaci a poskytovaných službách jsou k dispozici na 

společném portálu Kraje Vysočina, na webových stránkách domova www.domovzdirec.cz.  

 

 6.   Celkové zhodnocení připomínek, podnětů a stížností za uplynulý rok, přehled o 
provedených kontrolách 

 

Stížnosti v roce 2017: 

V roce 2017 byla klientem podána jedna stížnost týkající se soužití na pokoji. Stížnost byla 

vyřízena jako částečně oprávněná a byla provedena nápravná opatření, která vedla ke 

zklidnění situace. 

 

Připomínky v roce 2017: 

Připomínky se týkaly převážně kvality a způsobu podávání stravy a byly řešeny průběžně. 

 

Kontroly provedené v domově v roce 2017: 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě : 
- Kontrola stravovacího provozu 
- Kontrola proočkovanosti klientů 

Bez závad. 

 
 

7. Informovanost o službách, propagace a odborné aktivity 

 
     Informace o službách, které náš domov poskytuje, jsou k dispozici na webových stránkách 

domova www.domovzdirec.cz, a na stánkách poradny www.alzheimerporadnavysocina.cz.  V 

tištěné podobě tyto informace jsou k dispozici praktickým lékařům, v nemocnicích, 

v léčebnách dlouhodobě nemocných, psychiatrických nemocnicích a v dalších zdravotnických 

zařízeních a organizacích, které mají vztah k péči o seniory.  

     V rámci služby domov pro seniory i domov se zvláštním režimem poskytujeme ubytování 

(do kterého je zahrnut úklid, praní a drobné opravy ložního prádla a ošacení, žehlení) 

a  stravu (která je poskytována celodenně, její složení odpovídá věku, zásadám racionální 

výživy a potřebám dietního stravování. Skládá se z pěti jídel: snídaně, přesnídávka, oběd, 

svačina, večeře – u diabetiků druhá večeře. 

http://www.domovzdirec.cz/
http://www.domovzdirec.cz/
http://www.alzheimerporadnavysocina.cz/


Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

12 

 

     Služba dále zahrnuje úkony uvedené v § 49 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách v 

platném znění a v § 15 prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu (505/2006 Sb.).  

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

d) sociálně terapeutické činnosti 

e) aktivizační činnosti 

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osob. záležitostí 

g) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

h) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu  

i) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

j) sociálně terapeutické činnosti 

k) aktivizační činnosti 

l) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

 

     Služby v domově jsou zajišťovány kvalifikovanými pracovníky (pracovníci sociální služby, 

zdravotní sestry, sociální pracovnice atd.). Úzce jsme celý rok spolupracovali s praktickou 

lékařkou MUDr. Jaroslavou Hájkovu a psychiatrem MUDr. Jaroslavem Žabinským. V rámci 

přímé péče pracovníci domova poskytují přímou obslužnou péči o uživatele, tj. podporují je 

v zachování soběstačnosti v co nejvyšší možné míře, provádí nácvik jednoduchých denních 

činností, poskytují uživatelům pomoc při osobní hygieně a oblékání, doprovází uživatele 

k lékaři, na kulturní akce atd.  Staráme se také o smysluplné a příjemné  využití volného 

času našich seniorů. Náš domov nabízí našim uživatelům také různé pracovní činnosti - 

cvičení, ruční práce, hraní společenských her, muzikoterapii atd. V roce 2017 pokračovala 

v našem domově canisterapie – návštěva psů v domově. Uživatelé využívali možnost 

půjčovat si zvukové knihy v Městské knihovně Jihlava. Kdo má zájem, může se do těchto 

aktivit zapojit. Pro naše klienty jsme po celý rok 2017 zajišťovali drobné nákupy. Rozběhl se 

provoz recepce a poštovních schránek v spojovací hale domova. Zahájena byla také činnost 

v keramické dílně, ožila zahrada paměti – její součástí se stal výběh pro kamerunské kozy a 

domeček s morčaty. V domově i nadále probíhaly pravidelné mše, návštěvy kněze na 

pokojích.  



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

13 

 

     Výše uváděné činnosti jsme poskytovali seniorům v rámci obou našich registrovaných 

služeb (domov pro seniory a domov se zvláštním režimem).  

 

     Náš domov navštívilo mnoho spřátelených organizací i významných osobností jak 

z Kraje Vysočina, tak z celé republiky. Nejvýznamnější byli návštěvy delegací 

z Německa, Slovenska, Ukrajiny a některých představitelů z řad poslanců a senátorů. 

 

     Dále byla využívaná Zahrada paměti (Memory garden). Sloužila nejen k pobytu seniorů 

venku s doprovodem i bez doprovodu, ale byly do ní přeneseny některé vhodné zájmové 

aktivity a podařilo se v ní také pravidelně sloužit mši pod širým nebem.  

 

Zhodnocení odborné a vzdělávací činnosti: 

Naše organizace zajišťuje pro své pracovníky kvalitní a potřebné vzdělávací aktivity. Cílem je 

zajištění kvalitních služeb pro seniory týmem proškolených a kvalitně vzdělávaných 

pracovníků. Při tvorbě vzdělávacího plánu vycházíme z potřeb pracovníků, které zajišťujeme 

v rámci motivačně hodnotících pohovorů.  

 

Uskutečněné vzdělávací aktivity v roce 2017 

Leden 

- Konference pracovníků nelékařských zdravotnických polování 
- Seminář pro ředitele 
- Změny v legislativě a postupy ročního zúčtování daně 
- Kurz pro certifikované trenéry paměti 
 
Únor 
- Základy šetrné sebeobrany pro zaměstnance soc. služeb 
- Individuální plánování 
 
Březen 
- Průběh a úspěšné zvládnutí adaptace seniora při nástupu do instituce 
- Komunikace v paliativní péči 
- Osoby s problémovým a nebezpečným chováním v praxi sociálních služeb 
- Právní rámec financování sociálních služeb 
- Seminář o mozku 
-  
Duben 
- Manipulativní chování a jeho zvládnutí 
- Péče o klienty s demencí v kazuistikách a příkladech dobré praxe  



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

14 

 

- Konference APSS ČR pro ředitele PO 
- Typologie osobnosti a její využití v pracovním i soukromém životě 
- Moderní přístupy v hojení ran 

 
 

Květen 
- Rizika a krizové situace při poskytování sociálních služeb 
- Co dělat, aby naše rodina dobře fungovala 
- Detence – poskytování pobytové sociální služby bez souhlasu klienta 

 
Červen 
- Porada ředitelů PO, mediální trénink 
- Bezpečnost a první pomoc 
- Využití přírodní aktivizace uživatelů sociálních služeb 
- Seminář pro ředitele  

  

Září 

- Ergonomická manipulace s klientem 
- Terapie přírodou a pro přírodu 
- Šikana v sociálních službách 
- Terapie přírodou a pro přírodu – exkurze 
- XIV. Hradecké dny sociální práce 

 
Říjen 

- Odborná stáž v Domově pro seniory Mitrov 
- Podpora lidské důstojnosti jako funkce sociální práce 
- Komunikace v paliativní péči II. 
- Bazální stimulace – základní kurz 
- Seminář pro ředitele soc. zařízení 
- Poskytování paliativní péče v domovech pro seniory, specifika péče o umírající I. 
- Individuální plánování průběhu sociální služby 

 

Listopad 

- Návštěva sociálních zařízení v Lucembursku 
- Úvod do standardů kvality sociálních služeb 
- Citlivým přístupem ke vztahové péči o seniora 
- Porada ředitelů + osoby s problémovým chováním 
- Barevné manažerské dovednosti 
- Konference Humanitas 
- Mindfulness v životě 
- Péče o klienty s demencí v kazuistikách a příkladech dobré praxe 

 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

15 

 

Zhodnocení aktivit v oblasti práce s uživateli z pohledu sociálního úseku včetně aktivizace: 

     Sociální úsek domova se podílel na tvorbě metodik, zavádění standardů kvality, 

spolupracoval na zájmové činnosti uživatelů, podílel se na organizaci kulturních a jiných 

akcí v domově. Velkou měrou k tomu přispěli aktivizační pracovníci domova, kteří nabízí 

našim seniorům bohatou paletu aktivit a naplňují tak jejich volný čas. Zároveň však usilují o 

to, aby ve formě zábavy či her pomohli našim seniorům udržet si své schopnosti.  

     Aktivizační pracovnice využili své znalosti o Axmanově technice práce s hlínou a tuto svou 

novou dovednost uplatnily v rámci keramické dílny.       

Jsme rádi, že si v roce 2017 našli cestu do Domova Ždírec dobrovolníci, aby dělali společnost 

našim seniorům a dali jim to, za co jsou senioři nejvíce rádi – svojí pozornost. Jsme rádi za 

setkání s těmito lidmi, kterým nejsou naši senioři lhostejní a kteří v této uspěchané době jim 

jsou ochotni věnovat něco tak vzácného a nedostatkového – svůj volný čas. Někteří 

z dobrovolníků navštěvovali naše seniory, aby jim předčítali z knih, povídali si s nimi, vzali je 

na procházku či na mši do místního kostela. Jiní pro náš domov coby dobrovolníci pořádali 

zajímavé programy.  

V roce 2017 pro náš domov poprvé zapojil do projektu Víkend otevřených zahrad. Cílem této 

akce bylo umožnit široké veřejnosti vstup do zahrady domova. Pro návštěvníky byl připraven 

i bohatý doprovodný program v podobě ukázky canisterapie a hippoterapie. Návštěvníci měli 

také možnost nahlédnout do vnitřních prostor domova.   

V roce 2017 také vyvrcholila spolupráce s dětmi ze Základní školy Demlova, Jihlava akcí Srdce 

na dlani, která se konala v prostorách Krajského úřadu Kraje Vysočina.  

Domov také poprvé uspořádal Turnaj v pétanque, kterého se zúčastnili nejen uživatelé 

Domova Ždírec, ale také uživatelé domovů pro seniory z Havlíčkova Brodu. Pro účastníky 

bylo připravené bohaté občerstvení, hodnotné ceny. Turnaj se nám vydařil, prožili jsme 

hezké odpoledne ve sportovním duchu. 

Velmi kladné ohlasy byly i na výlety, o které naši uživatelé projevili zájem. Během léta se 

uživatelé podívali do nedaleké Jihlavy, kde se konaly koncerty dechovek. Také jsme vyrazili 

s uživateli do Polné do cukrárny a na polenské trhy.  Ve Ždírci jsme navštívili místní farmu 

pana Dubna, který nás osobně farmou provedl a ukázal, jaká chovají zvířata, dále nám 

pověděl něco o bioplynové stanici, kterou na farmě provozuje a na kterou je napojen i náš 

domov. 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

16 

 

Koncem roku se plnila přání uživatelů prostřednictvím projektu Ježíškova vnoučata, který 

zaštítil Český rozhlas. 

Děti ze Základní školy Dobronín, si náš domov vybraly do projektu Laskavec, který spočíval ve 

společném setkání, na kterém děti komunikovali s uživateli prostřednictvím různých her. Děti 

nám dokonce upekly buchtu, kterou si společně s uživateli snědli. Akcí bylo opravdu mnoho a 

kromě těchto akcí, které byly pro naše uživatele v tomto roce nové, se v domově konaly 

pravidelné společenské akce a aktivizace. Každý měsíc se v domově konaly dvě mše svaté. 

Dokonce se nám podařilo uspořádat několik mší ve ždíreckém kostele. Každý měsíc se konala 

v domově společenská akce spojená s hudebním vystoupením, na které zaměstnanci přáli 

k narozeninám oslavencům, kteří v daném měsíci slaví své narozeniny. Aktivizační pracovnice 

každý všední den nabízely uživatelům na jednotlivých odděleních účast na aktivizačních 

programech, jejichž náplň bývá rozmanitá, tak aby si každý zájemce našel to své, a je 

uzpůsobena možnostem a schopnostem našich seniorů. Uživatelé se mohli zapojit do 

tréninku kognitivních funkcí, pohybového cvičení, muzikohraní, vaření, zahradničení, ručních 

prací, tvoření, canisterapie, keramiky… Domov Ždírec má svoji vlastní keramickou dílnu, 

která byla v roce 2016 dovybavena keramickou pecí. Aktivizačním pracovnicím, které 

s uživateli v keramické dílně pracují se tak rozšířily možnosti, jak s výrobky z keramiky ještě 

dále pracovat. Nově mohou své výtvory po prvním výpalu glazovat či využít i dalších technik 

k dozdobení vypálených výrobků. 

V roce 2017 jsme také navázaly pravidelnou spolupráci s místní Mateřskou školou. Děti za 

námi pravidelně docházely a společně s uživateli vytvářely různé výrobky. Dětská 

spontánnost a bezprostřednost dokáže vždy vykouzlit úsměv na tvářích našich uživatelů. A 

dětem setkání se seniory poskytla tolik potřebný kontakt a propojení generací, které 

mnohým v běžném životě schází.  

Kromě školáků ze ZŠ Demlova se uživatelé také setkali s žáky ze Základní školy Jihlava, 

Březinova ulice, které si pro uživatele připravily divadelní představení, které sklidilo velký 

potlesk a obdiv.  

 

Sociální úsek domova v roce 2017 zajistil a spolupodílel se na: 

 Zvýšení příjmů v oblasti příspěvku na péči a dohod o přistoupení k závazku 

 Zajišťoval a vedl aktivizaci  



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

17 

 

 Rozvíjel spolupráci s Obcí Ždírec (v rámci pořádání kulturních akcí, spolupráce 

s Mateřskou školkou, atd.). 

 Koordinaci činnosti dobrovolníků 

 Rozvíjení spolupráce s rodinami uživatelů (pozvání na kulturní akce atd.) 

 Spolupracoval s ostatními úseky domova 

 Spolupodílel se na spolupráci s dětmi ze Základní školy ZŠ Demlova (pod vedením 

paní učitelky Varhaníkové) s našimi seniory 

 

Aktivity uplynulého roku aneb „Co jsme připravili pro naše uživatele služeb v roce 2017“:  

Pravidelně se pořádají v domově pro obě služby:  

 Aktivizační činnosti na odděleních s různým obsahem (např. muzikohraní, předčítání, 

skupinové cvičení, 

 pohybové aktivity, 

 kognitivní trénink,  

 tvoření, vaření, pečení,  

 aktivizace s prvky reminiscence, 

 smyslové aktivizace, vycházky do zahrady/po obci, procházky po koridorech paměti,  

 promítání filmů, 

 schůzky nad jídelním lístkem, 

 1x za 14 dní Setkání s uživateli („otvírání týdne“) = setkání uživatelů 

s managementem domova, 

 1x měsíčně canisterapie, 

 1x měsíčně mše svaté, 

 v letní sezóně 1x týdně zahradničení, 

 v letní sezóně 1x týdně venkovní pohybové aktivity, 

 v letní sezóně 1x týdně keramika,  

Účastníme se akcí, které pořádá náš zřizovatel (Kraj Vysočina): 

 Srdce na dlani 

 Barevné vánoce 

 Turnaj v pétanque 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

18 

 

 Ples v Proseči u Pošné 

 

Zapojujeme se také do celorepublikové akce nazvané „Týden sociálních služeb“. 

Mimo tyto pravidelné aktivity v roce 2017 proběhlo v našem domově např.: 

Leden 
6. 1. 2017 Návštěva Tří králů 
 
Únor 
14. 2. 2017 Pečení masopustních koblížků 
15. 2.2017 Setkání s dětmi z dětského domova v Psychocentru Jihlava 
15. 2. 2017 Masopustní rej masek 
17. 2. 2017 Setkání s dětmi ze ZŠ Jihlava, Demlova – společné tvoření bambulínků 
 
Březen 
8. 3. 2017 Oslava MDŽ 
9. 3. 2017 Mše pro DZR 
13. 3. 2017 Trénování paměti v rámci Národního týdne trénování paměti 
16. 3. 2017 Setkání s dětmi ze ZŠ Jihlava, Demlova – společné draní peří 
27. 3. 2017 Koncert vážné hudby – vystupující pan Jeřábek 
 
Duben 
6. 4. 2017 Mše pro DZR 
10. 4. 2017 Zdobení velikonočních vajíček 
11. 4. 2017 Koncert KN Music 
13. 4. 2017 Pečení velikonočních jidášů 
13. 4. 2017 Návštěva Horáckého divadla v Jihlavě (lístky od Ježíškových vnoučat) 
20. 4. 2017 Mše na DPS 
24. 4. 2017 Setkání s dětmi ze ZŠ Jihlava, Demlova  v jejich škole – divadelní představení 
26. 4. 2017 Pálení Čarodějnic + stavění májky  spojené s vystoupením Dua Ohio 
 

Květen 
3. 5. 2017 účast na Srdci na dlani na Krajském úřadě 
4. 5. 2017 Mše pro DZR 
11. 5. 2017 Koncert pěveckého souboru Seniorek ke Dni matek 
18. 5. 2017 Besídka dětí z MŠ Ždírec ke Dni matek 
18. 5. 2017 účast na Májovém plese v Pošné 
 

Červen 
1. 6. 2017 přednáška „Okolo světa s cestovatelem Janem Mrázem“ 
11. 6. 2017 Den otevřených zahrad 
13. 6. 2017 Účast na Turnaji v pétenque v Třebíči 
22. 6. 2017 Mše v kostele 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

19 

 

26. 6. 2017 Mše pro DPS 
27. 6. 2017 Setkání s dětmi z MŠ Ždírec – canisterapie 
28. 6. 2017 Kácení máje spojené s opékáním špekáčků 
29. 6. 2017 Setkání s dětmi ze ZŠ Jihlava, Demlova – divadelní představení 
 

Červenec 
3. 7. 2017 Výlet do cukrárny 
4. 7. 2017 Exkurze na Farmu Duben 
13. 7. 2017 Mše pro DZR 
26. 7. 2017 Pouť k svaté Anně 
 

Srpen 
4. 8. 2017 Beseda s poslancem Andrejem Babišem 
7. 8. 2017 Mše pro DPS 
24. 8. 2017 Mše pod širým nebem 
30. 8. 2017 Oslava dožínek spojená s vystoupením harmonikáře pana Marečka 
 
Září 
6. 9. 2017 Pečení mrkvanců 
7. 9. 2017 Ždírecké koulení  – turnaj v pétanque 
14. 9. 2017 Mše v kostele 
22. 9. 2017 Beseda s hejtmanem Kraje Vysočina Jiřím Běhounkem 
 

Říjen 
5. 10. 2017 Beseda s paní Žilovou o krojovaných panenkách 
6. 10. 2017 Výlet na Chovatelskou výstavu 
10. 10. 2017 Návštěva vlásenkárny Horáckého divadla a představení Adéla ještě nevečeřela 
12. 10. 2017 Mše pro DZR 
17. 10. 2017 Pečení brambor na ohni 
30. 10. 2017 Setkání s dětmi ze ZŠ Jihlava, Demlova – Halloween 
 

Listopad 
6. 11. 2017 Zážitkový program „Zvířecí kuchařka“ organizovaný ZOO Jihlava 
9. 11. 2017 Pečení svatomartinských rohlíčků 
9. 11. 2017 Zádušní mše v kostele 
10. 11. 2017 Návštěva svatého Martina 
10. 11. 2017  Mše pro DPS 
13. 11. 2017 Setkání s žáky Žákovského parlamentu ZŠ Dobronín – společné tvoření 
z keramiky 
21. 11. 2017 Setkání s žáky ZŠ Otakara Březiny, Jihlava  - společné tvoření 
29. 11. 2017 Beseda s paní Svobodovou o životě známých hereček – „Jak se žije princeznám 
dnes“ 
 
Prosinec 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

20 

 

5. 12. 2017 Návštěva svatého Mikuláše 
7. 12. 2017 Účast  na prodejní výstavě Barevné Vánoce 
11. 12. 2017 Vánoční besídka žáků ZŠ Otakara Březiny, Jihlava 
12. 12. 2017 Adventní koncert žáků Základní umělecké školy Polná 
14. 12. 2017 Vánoční koncert pěveckého souboru Seniorek 
19. 12. 2017 Vánoční besídka dětí z MŠ Ždírec 
20. 12. 2017 Setkání s žáky ZŠ Jihlava, Demlova – divadelní představení Mrazík a společná 
příprava vánočního cukroví 
21. 12. 2017 Vánoční mše svatá pro obě budovy 
21. 12. 2017 Zdobení vánočních stromečků v kostele 
 
Kdo nám pomáhá a spolupracuje s námi: 

 Kraj Vysočina 

 Obec Ždírec 

 MPSV 

 Magistrát města Jihlavy, městské úřady (např. Havlíčkův Brod, Telč, Chotěboř, atd..) 

 Kontaktní pracoviště úřadů práce 

Poděkování patří dárcům věcných či finančních darů a také za darování svého volného času 
ve formě dobrovolnické činnosti: 

 Obci Ždírec, 

 Mateřské škole Ždírec, 

 Občanskému sdružení Cantes, Bystřice nad Pernštejnem – paní Lence Bakové, 

 p. děkanovi Krčkovi, p. páteru Novákovi, p. jáhenovi Kuncovi, 

 Dětem a paní učitelce ze 4. A ZŠ Demlova, Jihlava, 

 Dětem a paním učitelkám ze ZŠ Březinova, Jihlava, 

 ZUŠ Polné, 

 Firmě Dentimed, s. r. o. 

 Dobrovolníkům za jejich čas, který věnují našim uživatelům, 

 a mnoha dalším dárcům a dobrovolníkům. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

21 

 

A) Zhodnocení práce úseku přímé péče domova: 

         Pracovníci úseku přímé péče se starají o celkem 116 seniorů v rámci dvou 

poskytovaných sociálních služeb – domova pro seniory a domova se zvláštním režimem. 

Průměrný věk našich uživatelů se v roce 2017 na oddělení DPS pohyboval kolem 79 let a na 

oddělení DZR 83 let.  

Úsek přímé péče je personálně zajištěn: 

 vrchní sestrou 

 vedoucí oddělení pro DPS a oddělení DZR 1A 

 vedoucí oddělení pro DZR1, DZR 2 a DZR 3  

 7 všeobecnými sestrami (službu zajišťují na DZR i DPS) 

 37 pracovníky v sociálních službách  

 1 všeobecnou sestrou jako pohybově aktivizační pracovník 

Domov pro seniory: 

     V rámci této služby poskytují pracovníci péči 46 uživatelům. Péče odpovídá přiznaným 

stupňům příspěvku na péči a je poskytována individuálně – dle potřeb jednotlivých seniorů: 

     Stupně závislosti našich uživatelů na poskytované péči jsou znázorněny v tomto grafu: 

 

           Trvale bylo na této službě zhruba 10 uživatelů upoutáno na lůžku, 26 uživatelů je 

mobilních za pomoci druhé osoby nebo kompenzačních pomůcek a 10 bylo mobilních bez 

pomůcky – viz graf:  

4 

16 

20 

6 

Počty uživatelů DPS v jednotlivých stupních příspěvku 
na péči k 31.12. 2017 

1. stupeň

2. stupeň

3. stupeň

4. stupeň



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

22 

 

 

 

 

 

Obložnost lůžek na službě DPS za rok 2017 

 

 

Domov se zvláštním režimem: 

     V rámci této služby poskytují pracovníci péči 70 uživatelům v rámci čtyř komunit (3 

komunity po 20 seniorech a jedna po 10).  Péče odpovídá přiznaným stupňům příspěvku na 

péči a je poskytována individuálně – dle potřeb jednotlivých seniorů.  

10 

26 

10 

Struktura uživatelů služby DPS z pohledu mobility k 
31.12.2017 

mobilní bez pomůcky

mobilní s pomůckou nebo
s pomocí druhé osoby

imobilní

96

96,5

97

97,5

98

98,5

99

99,5

100

100,5



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

23 

 

 

     Stupně závislosti našich uživatelů na poskytované péči jsou znázorněny v tomto grafu: 

 

  

     Trvale bylo na této službě zhruba 36 uživatelů upoutáno na lůžko, 16 uživatelů je 

mobilních za pomoci druhé osoby nebo kompenzačních pomůcek a 18 bylo mobilních bez 

pomůcky – viz graf:  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

27 

42 

Počty uživatelů DZR v jednotlivých stupních příspěvku 
na péči k 31. 12. 2017: 

2. stupeň

3. stupeň

4. stupeň

18 

16 

36 

Struktura uživatelů z DZR z pohledu mobility k 31. 12. 2017:  

mobilní bez pomůcky

mobilní s pomůckou nebo s
pomocí druhé osoby

imobilní



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

24 

 

Obložnost lůžek na službě DZR za rok 2017 

 

 

  V rámci obou těchto poskytovaných sociálních služeb pracovníci přímé péče našeho 

domova vykonávají činnosti, které se vztahují k ubytování, podávání stravy, úklidu a praní 

prádla, úkony spojenými s péčí o osobu seniora, pomoc při osobní hygieně, použití WC.  

     Pomáhají uživatelům při obstarávání nákupů, kontaktu s přirozeným sociálním 

prostředím, zajišťují doprovody k lékaři v domově i mimo domov.  Pomáhají jim při využívání 

různých informačních zdrojů, spolupodílejí se na integraci našich seniorů do běžné populace.  

     Spolupodílejí se na tvorbě standardů kvality pro poskytované služby. S uživateli na 

domově se zvláštním režimem využíváme získané poznatky při práci metodou validace. 

Vzniká tým pracovníků, kteří by formou validace pracovali s uživateli a provedli je všemi 

stádii jejich onemocnění důstojně, bezpečně a pomohli jim k přijetí sebe sama, smíření se a 

završení své životní etapy. 

     Výraznou měrou se podílejí na individuálním plánování průběhu poskytování sociální 

služby. Jsou klíčovými pracovníky. Jsou členy realizačních týmů pro individuální plánování, 

řeší rizikové situace našich uživatelů a vytváří pro ně bezpečný, ale zároveň otevřený domov.  

     Při své práci dbají na důstojnost seniora, dodržují etický kodex domova a 

nezanedbatelným kritériem dobře odvedené práce je pro ně i vytvoření pocitu bezpečí pro 

naše uživatele, získání jejich důvěry a vytvoření důstojného prostředí a podmínek pro prožití 

jejich podzimu života. 

96

96,5

97

97,5

98

98,5

99

99,5

100

100,5



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

25 

 

B)  Zhodnocení činnosti Alzheimer poradny Vysočina:  

  Poradna v roce 2017 uskutečnilo 311 osobních konzultací. Část konzultací probíhala i 

opakovaně a někteří uživatelé i pečující využívají služeb poradny dlouhodobě. Během roku 

proběhlo také 260 emajlových a 505 telefonických konzultací pomáhajících klientům řešit 

především krizové situace vznikající při péči o člověka s demencí v domácím prostředí. 

Případně jako doplnění osobní konzultace. 

Poradenské dny Alzheimer poradny Vysočina probíhají pravidelně nejen v prostorách 

Domova Ždírec p. o. ale i na dalších kontaktních místech po Kraji Vysočina:  

 
Každé první pondělí v měsíci probíhají konzultace v prostorách Třebíčského Senior Pointu 
(Masarykovo nám. 116/6): 8–16 hod.  
Každou první středu v měsíci probíhají konzultace v prostorách Senior Pointu Žďár nad 
Sázavou (Studentská 4): 8–15 hod.  
Každé druhé úterý v měsíci probíhají konzultace v prostorách Senior Pointu Havlíčkův Brod 
(Rubešovo náměstí 171): 8–16 hod.  
Každý druhý čtvrtek v měsíci probíhají konzultace v prostorách Městské knihovny v 
Humpolci (Dolní náměstí 250): 12–15:30 hod.  
Každé třetí úterý v měsíci probíhají konzultace v prostorách Senior Pointu Žďár nad Sázavou 
(Studentská 4): 8–15 hod 
Každé třetí pondělí v měsíci probíhají konzultace v prostorách Senior Pointu Jihlava 
(Palackého 26): 13–16 hod.  
Každý třetí čtvrtek v měsíci probíhají konzultace v prostorách Městského úřadu Přibyslav 
(Bechyňovo nám.): 13–16 hod.  
Každé čtvrté pondělí v měsíci probíhají konzultace v prostorách Senior Pointu Pelhřimov 
(Hrnčířská, 111): 12–16 hod.  
Každé čtvrté úterý v měsíci probíhají konzultace v prostorách Domova pro seniory Světlá 

nad Sázavou (Na Bradle 1113): 11–16 hod. 

 

V rámci edukace laických i odborných pečujících dochází k doplnění a aktualizaci 

vzdělávacích materiálů na internetových stránkách poradny. Pečující zde získá ucelený a 

přehledně rozčleněný balík rad a návodů jak si prakticky počínat v péči o nemocného s 

demencí. Ale i na jakou finanční podporu má nárok a kde své nároky uplatnit. Aktuální 

informace o akcích pořádaných poradnou získají pečující i na facebookových stránkách 

Alzheimer poradny Vysočina. Pracovníci poradny zajišťují propagaci poradny i v regionálním 

tisku a rozhlase. Poradna aktualizovala informační letáky a ve spolupráci s výživovou 

terapeutkou Jitkou Turňovou poskytuje i edukační karty zaměřené na problematiku výživy u 

lidí s kognitivním deficitem. 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

26 

 

V rámci preventivní a edukační činnosti se pracovníci APV účastní konferencí i aktivně 

s příspěvky mapujícími problematiku onemocnění demencí v kontextu domácí péče. Dále 

lektorsky zabezpečují přednášky pro spolky a organizace Kraje Vysočina. V roce 2017 se 22 

uskutečněných přednášek zúčastnilo 535 posluchačů.  

 

Témata:  

13. 1. 2017  - Jak na život s Alzheimerem… DPS Štoky  

8. 2. 2017   - Když Alzheimer přichází… Senior Point Žďár nad Sázavou 

22. 2. 2017  - Jak na život s Alzheimerem… MK Jindřichův Hradec 

6. 3. 2017  - Než přijde Alzheimer… Polná Humanitas 

8. 3. 2017   - Když Alzheimer přichází… Světlá nad Sázavou 

13. 3. 2017  - Trénování paměti Domov Ždírec, p.o. 

19. 4. 2017  - Trénujte si mozek – Zasedací sál Kraje Vysočina Jihlava 

17. 5. 2017  - Péče o seniory s demencí – příspěvek na konferenci Co dělat, aby naše 

rodina dobře fungovala, aneb o rodinu je třeba pečovat, KÚ Jihlava 

5. 6. 2017  - Když Alzheimer přichází… Třebíčský Seniorpoint 

13. 6. 2017   - Než přijde Alzheimer… Lučice 

14. 6. 2017  - Nenechte svůj mozek zahálet… Zasedací sál Kraje Vysočina Jihlava 

17. 6. 2017  - Péče o lidi s Alzheimerovou chorobou … Křižánky 

19. 10. 2017  - Když Alzheimer přichází… Perknov 

25. 10. 2017  - Jak na život s Alzheimerem… Havlíčkův Brod 

7. 11. 2017  - Když Alzheimer přichází… Senior Point Pelhřimov Hodina H 

15. 11. 2017  - Když Alzheimer přichází… DS Mitrov 

16. 11. 2017  - Než přijde Alzheimer… Přibyslav 

23. 11. 2017  - Jak na život s Alzheimerem… příspěvek na konferenci Humanitas Jihlava  

28. 11. 2017  - Trénujte si svůj mozek… Senior Point Žďár nad Sázavou 

5. 12. 2017  - Nenechte svůj mozek zahálet… Senior Point Pelhřimov Hodina H 

8. 12. 2017  - Jak na domácí péči … Pacov 

 

Pracovníci poradny pravidelně sledují nejnovější trendy v péči o člověka s demencí. K 

samostudiu mají k dispozici i odbornou knihovnu, která se pravidelně rozrůstá o novinky 

domácích i zahraničních autorů. Aktuálně čítá na 73 titulů.  



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

27 

 

Na vysokou odbornost pracovníků je kladen velký důraz, a je zde i značná podpora 

vzdělávání ze strany managementu zařízení. Pracovníci APV se pravidelně vzdělávají a 

účastní se konferencí. Tematické zaměření vzdělávacích akcí vyplývá z dotazníkového šetření 

prováděného pravidelně mezi zaměstnanci APV a také dle problematických oblastí 

reflektující přímo poradenskou práci: 

 

Leden 2017 - Kurz pro certifikované trenéry paměti. 

Březen 2017 – Seminář o mozku, Praha 

Květen 2017 – Konference – Co dělat, aby naše rodina dobře fungovala, aneb o rodinu je 

třeba pečovat, KÚ Jihlava 

Září 2017 – Mezinárodní konference XIV. Hradecké dny sociální práce 

Listopad 2017 - Návštěva sociálních zařízení v Lucembursku 

Listopad 2017 - Mindfulness v životě, Praha 

Listopad 2017 – Konference Humanitas, Vysoká škola polytechnická, Jihlava, katedra sociální 

práce 

 

8. Závěry rozboru hospodaření za rok 2017       

 
 

 Hospodaření naší organizace je v souladu s Ročním finančním plánem_2017 (dále jen 

RFP_2017) 

 Výsledek hospodaření jako první závazný ukazatel splněn. Zlepšený VH ve výši 499tis. 

byl v souladu s rozhodnutím 1117/18/2018/RK, rozdělen do rezervního fondu a použit 

na krytí ztrát z hospodaření. 

 Mzdový limit jako druhý závazný ukazatel nebyl překročen. 

 

 Významné nákladové položky VZZ_2017 

Nejvýznamnější položkou jsou osobní náklady, které tvoří 75% celkových nákladů, dále pak 

nákup materiálu, kde zásadní část tvoří potraviny na stravování pro naše klienty, odpisy 

majetku a spotřeba energií. 

 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

28 

 

 
 
 
 

 Významné výnosové položky VZZ_2017 

Část výnosů tvoří úhrady od uživatelů, které pokrývají náklady v úrovni 37%, PnP 31%,  

zásadní částka jsou poskytnuté transfery od KÚ  a MPSV v úrovni 27%. 

V oblasti úhrad zdravotních výkonů přispěly pojišťovny 5%. 

 

 
 
 

 Vyhodnocení čerpání účelových prostředků ze státního rozpočtu  

 

Příspěvek na vyrovnávací platbu UZ13305  - organizace obdržela na základě naší žádosti 

č.A/2017/332 ze dne 10. 11. 2016 v r. 2017 transfer ve výši 12271nntis.Kč. Tato dotace byla 

11% 
4% 

3% 

75% 

7% 

Podíl jednotlivých nákladů 

Spotřeba materiálu

Spotřeba energií

Spotřeba služeb

Osobní náklady

Odpisy

14 090; 37% 

11 724; 31% 2 030; 5% 

10 128; 27% 

Výnosy_2017 

Úhrady od obyvatel

Příspěvek na péči

Úhrady od pojišťoven

Transfery



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

29 

 

účtována v souladu se závazným pokynem zřizovatele RK-10-2016-38,17. 3. 2016.  Na 

základě tohoto pokynu, bylo provedeno vyúčtování a finanční vypořádání dotace 

v zákonném termínu a to 16. 1. 2017.  

 

 

 

 

 

 Vyhodnocení čerpání účelových prostředků z rozpočtu zřizovatele  

 

Čerpání příspěvku na provoz od zřizovatele - z grafického zobrazení vývoje čerpání je však 

zřejmé, že se naše organizace začíná stabilizovat a to jak kapacity klientů, tak běžný provoz. 

V 9/2015 převzala naše organizace pobočku Senior point v Jihlavě, což se odrazilo 

v navýšeném příspěvku na provoz. 

 

 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Období 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Domov se zvláštním režimem 1 360 000 2 200 000 3 921 000 6 000 000 4 884 000 5 000 000 5 185 000 6 282 000 9 499 000

Domov pro seniory 7 390 000 4 398 000 4 358 000 4 750 000 3 866 000 4 001 000 4 098 000 4 516 000 4 699 000

APV poradna - - - - - 1 527 900 845 000 1 473 000 1 851 000

0
2000000
4000000
6000000
8000000

10000000

C
ZK

 

Dotace MPSV dle služeb _2010-2017 

 -

 2 000 000

 4 000 000

 6 000 000

 8 000 000

 10 000 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

KÚ_příspěvek na provoz_celkem 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

30 

 

 

 Osobní náklady a zaměstnanci 

V průběhu roku 2017 nedošlo k žádným významným změnám v počtu zaměstnanců. Od r. 

2014 naše organizace stabilizuje celkový počet zaměstnanců v přímé péči, v THP nárůst o 

1zaměstnance je způsoben akvizicí Senior pointu v Jihlavě. 

 

 
 

 
 Peněžní fondy  

 
 Investiční fond  - byl tvořen odpisy DHM. Čerpán na nákup majetku a odvod do 

rozpočtu zřizovatele. 

 Fond kulturních a sociálních potřeb – tvorba dle vyhl. 365/2010 Sb. 2% ze mzdových 

nákladů, čerpán na rekreaci zaměstnanců a dětí.  

 Fond odměn tvoříme ze zlepšeného výsledku hospodaření 

 Rezervní fond – tvorba ze zlepšeného HV a jeho následného použití v souladu se 

zákonem č.250/2000 Sb. 

 

 Závodní stravování zaměstnanců organizace: 

Naše organizace poskytuje zaměstnancům závodní stravování. Zároveň přispívá z FKSP 

částkou 13,-Kč/oběd. 

 -
 5,00

 10,00
 15,00
 20,00
 25,00
 30,00
 35,00
 40,00
 45,00
 50,00

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Zdravotničtní pracovníci 14,58 14,00 13,14 11,35 10,10 10,87 10,87

Odborní soc.pracovníci 30,82 33,37 37,13 47,40 48,14 46,68 47,00

THP 2,79 4,58 4,59 5,00 6,00 5,94 6,00

Dělnické kategorie 8,17 11,77 15,99 18,37 18,39 19,60 20,00

P
o

če
t 

za
m

ě
st

n
an

ců
 

Počet zaměstnanců 2011-2016 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

31 

 

V rámci účelného využití nově vybudované vývařovny provozuje i doplňkovou činnost  

„Pohostinství“ v souladu s dod.č.9 ke ZL.  

Tuto doplňkovou činnost poskytujeme pro veřejnost služby (obědy) i pro zaměstnance. 

 

 Péče o spravovaný majetek:  

Informace o nemovitém majetku předaném organizaci k hospodaření: naše organizace 

pečuje o svěřený majetek v souladu s pravidly Rady kraje vysočina a zák.250/2000 Sb. 

 

Informace o investiční činnosti, opravách a údržbě: V r. 2017 v sídle naší organizace 

neproběhla žádná dlouhodobě plánovaná investiční akce.  

 

Informace o pojištění majetku a pojistných událostech:  organizace má veškerý majetek 

pojištěn u Kooperativa pojišťovny, zák. pojištění zaměstnanců. 

 

Informace o inventarizaci majetku na základě zák.563/1991 Sb. , Směrnice  k provedení 

inventarizace EÚ/006/2017 a dále  pak z Rozhodnutí ředitele organizace ze dne 10.12.2017 

byla provedena fyzická Inventarizace majetku a zásob, rovněž byla ke rozhodnému dni 

provedena  dokladová inventarizace závazků a pohledávek. Nebyly zjištěny inventarizační 

rozdíly 

 

Informace o pronájmech a výpůjčkách svěřeného nemovitého majetku – organizace 

pronajímá kompenzační pomůcky za cenu dohodou na základě „Smlouvy o zapůjčení 

kompenzační pomůcky“. 

 

 Pohledávky a závazky organizace  

Pohledávky  - organizace má ke dni ukončení inventarizace uhrazeny veškeré pohledávky r. 

2017 

Závazky - organizace má ke dni ukončení inventarizace uhrazeny všechny významné závazky. 

 

 

 Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

32 

 

 
 
 
 
 
 

Licence: DF66 XCRGUVXA / VXA  (01012017 / 01012017)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období:

IČO: 75002779

Název: Domov Ždírec, příspěvková organizace 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 42 279 542,99 414 146,56

I. Náklady z činnosti 42 270 293,19 414 146,56

1. Spotřeba materiálu 501 4 588 668,69 103 426,76

2. Spotřeba energie 502 2 841 406,46 28 701,00

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

4. Prodané zboží 504 180 850,85

8. Opravy a udržování 511 219 854,46 2 221,00

9. Cestovné 512 111 830,00 834,00

10. Náklady na reprezentaci 513 26 149,40 1 247,95

12. Ostatní služby 518 1 255 949,97

13. Mzdové náklady 521 21 931 439,00 18 515,00

14. Zákonné sociální pojištění 524 7 330 095,00 6 252,00

15. Jiné sociální pojištění 525 82 107,00 8 517,00

16. Zákonné sociální náklady 527 334 442,00 27 773,00

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 143 531,00 31 753,00

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 338 312,02 3 417,00

36. Ostatní náklady z činnosti 549 63 068,19 638,00

II. Finanční náklady 7 660,01

3. Kurzové ztráty 563 7 660,01

III. Náklady na transfery

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572

V. Daň z příjmů 1 589,79

1. Daň z příjmů 591 1 589,79

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

B. Výnosy celkem 42 915 130,79 436 027,00

I. Výnosy z činnosti 28 471 485,11 436 027,00

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

2. Výnosy z prodeje služeb 602 28 312 733,16 209 308,00

3. Výnosy z pronájmu 603 1 798,00

4. Výnosy z prodaného zboží 604 226 719,00

16. Čerpání fondů 648 125 344,00

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 31 609,95

II. Finanční výnosy 8 785,68

2. Úroky 662 841,04

3. Kurzové zisky 663 7 388,94

6. Ostatní finanční výnosy 669 555,70

IV. Výnosy z transferů 14 434 860,00

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 14 434 860,00

C. Výsledek hospodaření

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 637 177,59 21 880,44

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 635 587,80 21 880,44

* Konec sestavy *

21.06.2018 11h18m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana  /

491 683,48 7 634,68

491 589,92 7 634,68

XII.17

16 057 000,00

797,60

16 057 000,00

492,43

192,12

211 038,55

1 482,15

267 017,00

30 392 196,23 182 477,00

46 662 234,43 449 494,00

30 603 752,28 449 494,00

93,56

93,56

21 779,45

4 194,04

21 779,45

196 563,96

3 146 690,00 31 785,00

8 396 536,00 6 190,00

100 489,00 1 015,00

519 513,00 5 248,00

1 525 788,12 15 412,00

25 051 851,00 17 848,00

395 387,09 3 994,00

111 601,00 1 127,00

63 810,24 1 868,79

1 937 907,00 19 575,00

215 116,41

46 170 644,51 441 859,32

46 148 771,50 441 859,32

4 693 850,05 122 634,12



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

33 

 

 
 
 
 
 
 
 

Licence: DF66 XCRGURXA / RXA  (01022017 / 01012017)

ROZVAHA - BILANCE
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období:

IČO: 75002779

Název: Domov Ždírec, příspěvková organizace 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 166 898 098,26 169 971 090,45

A. Stálá aktiva 156 036 389,22 159 177 996,32

I. Dlouhodobý nehmotný majetek

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018

II. Dlouhodobý hmotný majetek 156 036 389,22 159 177 996,32

1. Pozemky 031 1 253 658,60 1 253 658,60

3. Stavby 021 144 994 946,57 146 532 918,57

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí022 9 787 784,05 11 391 419,15

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028

B. Oběžná aktiva 10 861 709,04 10 793 094,13

I. Zásoby 240 972,27 294 794,87

2. Materiál na skladě 112 211 946,34 273 632,16

8. Zboží na skladě 132 22 025,93 14 162,71

10. Ostatní zásoby 139 7 000,00 7 000,00

II. Krátkodobé pohledávky 2 569 276,82 2 451 606,16

1. Odběratelé 311 279 414,63 43 922,38

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 63 400,00 707 600,00

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 13 640,00 900,00

30. Náklady příštích období 381 52 800,60 10 365,00

32. Dohadné účty aktivní 388 2 094 164,59 1 622 961,78

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 65 857,00 65 857,00

III. Krátkodobý finanční majetek 8 051 459,95 8 046 693,10

5. Jiné běžné účty 245 1 616 209,71 1 406 636,00

9. Běžný účet 241 6 104 103,00 6 453 152,38

10. Běžný účet FKSP 243 260 324,24 106 395,72

15. Ceniny 263 2 776,00 7 194,00

17. Pokladna 261 68 047,00 73 315,00

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM

C. Vlastní kapitál

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky

1. Jmění účetní jednotky 401

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403

II. Fondy účetní jednotky

1. Fond odměn 411

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416

III. Výsledek hospodaření

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období

D. Cizí zdroje

III. Krátkodobé závazky

5. Dodavatelé 321

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324

10. Zaměstnanci 331

12. Sociální zabezpečení 336

13. Zdravotní pojištění 337

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

37. Dohadné účty pasivní 389

38. Ostatní krátkodobé závazky 378

* Konec sestavy *

21.06.2018 11h26m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana  /

269 520,00 901 195,00

1 784 300,71 1 479 730,00

XII.17

370 797,00 198 762,00

908 774,00 619 540,00

389 307,00 265 543,00

2 177 102,00 1 555 456,00

566 639,28 674 966,21

1 896 544,53 1 339 850,00

8 362 984,52 7 035 042,21

8 362 984,52 7 035 042,21

499 224,60 657 468,24

499 224,60 657 468,24

357 468,24

74 284,50 69 284,50

388 637,02 2 326 023,02

1 748 183,59 2 849 267,35

622 714,11 322 714,11

305 079,72 131 245,72

108 168 681,34 110 693 517,11

48 119 024,21 48 735 795,54

166 898 098,26 169 971 090,45

158 535 113,74 162 936 048,24

156 287 705,55 159 429 312,65

2 776,00

68 047,00

1 616 209,71

6 104 103,00

260 324,24

65 857,00

8 051 459,95

52 800,60

2 094 164,59

13 640,00

279 414,63

63 400,00

7 000,00

2 569 276,82

22 025,93

240 972,27

211 946,34

10 861 709,04

18 379 799,81 18 379 799,81

156 756 639,57 11 761 693,00

18 836 348,32 9 048 564,27

195 226 446,30 39 190 057,08

1 253 658,60

278 125,47 278 125,47

206 366 280,81 39 468 182,55

195 504 571,77 39 468 182,55

278 125,47 278 125,47



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

34 

 

 
 Informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

 

Naše organizace nesplňuje současně obě hodnotová kritéria, tedy "Aktiva celkem" činí více 

než 40mil.Kč a "Roční úhrn čistého obratu" je více než 80mil.Kč. Tyto objemy nebyly 

vykázány ani za bezprostředně předcházející účetní období. 

 

 Informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

 

Naše organizace nesplňuje současně obě hodnotová kritéria, tedy "Aktiva celkem" činí více 

než 40mil.Kč a "Roční úhrn čistého obratu" je více než 80mil.Kč. Tyto objemy nebyly 

vykázány ani za bezprostředně předcházející účetní období. 

 
 

Provozní úsek domova  

 
 Provozní úsek domova 

 

Začátkem roku se nám podařilo optimalizovat technologii využívání teplé vody z bioplynové 

stanice, čímž došlo k dalšímu snížení spotřeby plynu. Úspory v řádech statisíců nám potvrdily 

správnost rozhodnutí a realizace změny způsobu vytápění a ohřevu teplé vody. Z investičních 

akcí došlo k dovybavení všech pokojů teleskopickými závěsy a byla dokončena montáž 

dřevěných madel na všechna oddělení DZR. 

 

Prováděná údržba  

V průběhu roku byla činnost vlastní údržby zaměřena na drobné dovybavení nových objektů, 

ale zejména na zabezpečení kvalitních a rychlých služeb pro oddělení a to drobných oprav, 

nákupu, přepravních požadavků, údržby venkovního areálu a dodavatelského zabezpečení 

veškerých servisních a revizních činností. 

 

 
 
 
 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

35 

 

9. Další aktivity domova 

 

Úspěch Domova Ždírec na 14. ročníku Srdce na dlani 
Ve středu 3. 5. 2017 Kraj Vysočina pořádal v prostorách krajského úřadu již 14. ročník 
tradiční akce „Srdce na dlani“. Letošní ročník byl jiný v tom, že obsahem nebyla pouze 
kulturní vystoupení organizací zřizovaných Krajem Vysočina, ale stěžejním bylo, aby se na 
této akci představily organizace, které se zapojily do projektu „Přijďte k nám na návštěvu“, a 
prezentovaly divákům, s kým v rámci projektu „Přijďte k nám na návštěvu“ navázaly 
spolupráci a jak jejich setkání se spřátelenou organizací v rámci tohoto projektu probíhala. 
Záštitu nad celou akcí převzal 1. náměstek hejtmana Kraje Vysočina Pavel Franěk. 
Návštěvníky přišel pozdravit bývalý radní pro sociální oblast Kraje Vysočina Petr Krčál a 2. 
náměstek hejtmana Kraje Vysočina Ing. Vladimír Novotný. 
Vedle Srdce na dlani se ve stejný den na Krajském úřadě Kraje Vysočina konala vernisáž 
výstavy s názvem „Přijďte k nám na návštěvu“. Fotografie na této výstavě rovněž představují 
fungující spolupráce organizací zřizovaných Krajem Vysočina se spřátelenými organizacemi, 
které vznikly pod záštitou Kraje Vysočina a jeho projektu „Přijďte k nám na návštěvu“.  
Domov Ždírec se do projektu „Přijďte k nám na návštěvu“ také zapojil. Pro naše uživatele 
bylo potěšením pravidelně se setkávat se třídou žáků ze Základní školy Jihlava, Demlova 32, 
kteří nás v rámci tohoto projektu navštěvovali. Děti se svoji třídní učitelkou nechyběly ani na 
Srdci na dlani, kde s našimi uživatelkami vystupovaly se scénkou, kterou jsme společně 
secvičili. Ta u obecenstva sklidila velký úspěch a byla vyhlášena jako jedno z pěti nejlepších 
vystoupení 14. ročníku Srdce na dlani. 
Toto prvenství nás velice těší zvláště kvůli našim uživatelkám a dětem, které scénku 
nacvičovaly a bravurně ji sehrály před početným publikem na krajském úřadě. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Den laskavosti 
Na začátku listopadu nás oslovili členové Žákovské parlamentu ZŠ Dobronín. Přihlásili se do 
projektu „Jsem laskavec“, jehož principem je, aby si děti vyzkoušely vykonat nezištně laskavý 
skutek v rámci Světového dne laskavosti, který připadá na 13.11. Navrhli nám, že by v tento 
den potěšili seniory v našem v domově svojí návštěvou a něčím dobrým na zub. Jejich nápad 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

36 

 

nás nadchl, a tak žáci věnovali nedělní odpoledne tomu, aby se sešli ve školní cvičné kuchyni 
a pustili se do pečení. Další den pak s napečenými dobrotami přijeli do domova. Kromě 
ochutnávání dovezeného pohoštění se žáci s našimi seniory blíže seznámili prostřednictvím 
seznamovacích her, které si na toto setkání nachystali. Představili nám činnost žákovského 
parlamentu a stali se našim uživatelům pomocníky při tvoření vánočních ozdob z keramické 
hlíny. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Splnění přání v rámci projektu Ježíškova vnoučata 

Připomínali Vám letošní Velikonoce spíše Vánoce? Nám také. A nebylo to jen díky počasí. 

V našem domově se totiž o velikonočních svátcích plnila ještě vánoční přání. Paní Matalové 

„Ježíškova vnoučata“ splnila její vánoční přání a k Vánocům dostala dva dárkové poukazy do 

Horáckého divadla Jihlava. Ty jsme směnili za vstupenky na divadelní představení Splašené 

nůžky, protože oblíbeným žánrem paní Matalové 

jsou detektivky. Dárkové poukazy dostala paní 

Matalová rovnou dva, mohla si tak s sebou do 

divadla vzít i svoji kamarádku, paní Šimkovou, se 

kterou se v domově přátelí. Zelený čtvrtek, kdy se 

představení konalo, tak byl pro naše dvě uživatelky, 

paní Matalavou a paní Šimkovou, výjimečným 

dnem, kdy vyrazily za kulturou. Moc děkujeme paní 

Lence Pospíšilové, která dárkové poukazy paní 

Matalové věnovala, a Olze Štrejbarové, který celý 

projekt „Ježíškova vnoučata“ organizovala. 

 

Ve Ždírci dne 30. 6. 2018   



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

37 

 

Výroční zprávu zpracoval tým:  

PaedDr. Martina Matějková, ředitelka Domova Ždírec, p. o 

Bc. Eva Josífková, vedoucí sociálního úseku  

Bc. Dagmar Dvořáková – sociální pracovnice 

Bc. Marika Šimková, vedoucí úseku přímé péče 

Bc. Soňa Humpolíčková, vedoucí ekonomického úseku 

Ing. Miloš Holub, vedoucí provozního úseku 

Jitka Jadrná, vedoucí oddělení stravování 

Mgr. Marcela Rýpalová, vedoucí Alzheimer poradny Vysočina 

Mgr. Andrea Nedomová, aktivizační pracovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

38 

 

Příloha výroční zprávy:  

Fotografie z kulturních, společenských akcí a aktivizačních činností v domově i mimo 

domov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce „Víkend otevřených zahrad“ 

 



Výroční zpráva Domova Ždírec, p. o. 2017 

 

39 

 

         

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 Kácení máje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Plnění přání v rámci projektu Ježíškova vnoučata 


